

## Net Insurance: Avviato il Progetto di Quotazione su Euronext STAR Milan

**Roma, 6 aprile 2022** – Il Consiglio di Amministrazione di Net Insurance S.p.A., riunitosi oggi sotto la Presidenza di Luisa Todini, ha approvato in data odierna l'avvio del Progetto di ammissione a quotazione e alle negoziazioni delle azioni ordinarie e dei *warrant* della Società su Euronext STAR Milan, mercato regolamentato organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. (il "**Progetto di Quotazione**").

Gli esiti di tali attività progettuali saranno posti all'attenzione del Consiglio di Amministrazione<sup>1</sup> che assumerà le conseguenti deliberazioni, convocando la relativa Assemblea di approvazione del translisting allo STAR da parte dei Soci.

La Compagnia rende, altresì, noto che il Consiglio di Amministrazione ha concluso il processo volto alla presentazione della lista, in vista del rinnovo consiliare, votandola all'unanimità.

Il Board, in coerenza con l'orientamento sulla composizione quali-quantitativa ottimale dell'Organo Amministrativo della Società messo a disposizione del pubblico in data 31 marzo scorso, ha deliberato di definire sino 11 il numero dei membri del Consiglio e di proporre una lista di n. 9 candidati, che conferma gli attuali membri in virtù delle seguenti motivazioni:

- la tenure media del CdA uscente inferiore a 3 anni;
- la sostituzione di tre Amministratori già avvenuta nel corso del triennio del mandato;
- la gestione in un'ottica di continuità della Compagnia, ancora in fase di pieno sviluppo;

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Il Consiglio di Amministrazione verrà nominato dalla prossima Assemblea dei Soci, convocata in prima convocazione il 27 aprile 2022.

 la performance - sia della Compagnia che del Board - e il conseguente orientamento di confermare il più ampio numero possibile degli Amministratori in carica.

Si riporta di seguito la lista di n. 9 candidati:

- 1. **Luisa Todini**<sup>2</sup>, indipendente, Presidente dal 21 gennaio 2019, indicato come Presidente;
- 2. **Andrea Battista**, non indipendente, Amministratore Delegato dal 18 ottobre 2018, indicato come Amministratore Delegato;
- 3. Roberto Romanin Jacur, indipendente, Consigliere dal 21 gennaio 2019;
- 4. Mayer Nahum, indipendente, Consigliere dal 21 gennaio 2019;
- 5. Matteo Carbone, indipendente, Consigliere dal 21 gennaio 2019;
- 6. Andrea Maralla, indipendente, Consigliere dal 21 gennaio 2019;
- 7. **Anna Doro**, indipendente, Consigliere dal 24 marzo 2020;
- 8. Monica Regazzi, indipendente, Consigliere dal 23 marzo 2021;
- 9. Simonetta Giordani, indipendente, Consigliere dal 25 giugno 2021.

"Assieme al nuovo Piano Industriale, la Quotazione sul segmento STAR rappresenta per Net Insurance un passaggio fondamentale e un rinnovato punto di partenza nel percorso di crescita e valorizzazione della Compagnia", ha affermato **Andrea Battista**, **Amministratore Delegato** di Net Insurance. "Affrontiamo questo percorso in piena coerenza con i principi di Corporate Governance che hanno fin qui guidato il nostro agire, con l'obiettivo di completarlo, al più, entro l'anno", ha concluso Battista.

\*\*\*

Il presente comunicato è disponibile presso la sede sociale in Roma, via Giuseppe Antonio Guattani n. 4 e nella sezione *Investor Relations* del sito internet www.netinsurance.it.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Candidato preventivamente e positivamente valutato dall'Euronext Growth Advisor, ai fini dell'indipendenza.

**Net Insurance** è una compagnia assicurativa che ha l'obiettivo di offrire soluzioni di protezione dedicate alla Persona, alla Famiglia e alla piccola e media impresa. La storia, la solidità finanziaria, l'agilità e l'offerta di prodotti e approcci innovativi rendono **Net Insurance** un unicum nel panorama assicurativo italiano. Un'azienda in evoluzione con lo sguardo volto al futuro.

## **CONTATTI**

## **Net Insurance S.p.A.**

Via Giuseppe Antonio Guattani, 4 00161 Roma

*Ufficio Stampa* Rossella Vignoletti

M: +39 347 7634424 Tel: +39 06 89326299

e-mail: rossella.vignoletti@netinsurance.it

Investor Relator
Ottavio Pennisi

Tel: +39 06 89326518 Fax: +39 06 89326300

e-mail: investor.relations@netinsurance.it

## Specialist

Banca Finnat Euramerica S.p.A. Palazzo Altieri - Piazza del Gesù, 49

Lorenzo Scimìa Tel: +39 06 69933446

Fax: +39 06 69933435 e-mail: l.scimia@finnat.it

**Euronext Growth Advisor** 

EnVent Capital Markets Ltd.

 42 Berkeley Square, London (UK)
 Tel: +44(0)2035198451

 Via Barberini 95, Rome (Italy)
 Tel: +39 06 896841